⁵⁰ *Quod cum nobis per nos, qui caro sumus et quae humi sunt sapimus, consequi non liceat, adeamus antiquos patres, qui de his rebus utpote sibi domesticis et cognatis locupletissimam nobis et certam fidem facere possunt.* (Oratio, § 12, 71)

⁵¹ *Consulamus Paulum apostolum vas electionis, quid ipse cum ad tertium sublimatus est caelum, agentes Cherubinarum exercitus viderit.* (Oratio, § 12, 72)

⁵² *Percontemur et iustum Iob, qui fedus iniit cum Deo vitae prius quam ipse ederetur in vitam quid summus Deus in decem illis centenis millibus qui assistunt ei...* (Oratio, § 16, 88)

⁵³ Oratio, § 12, 73.

⁵⁴ *Summum hominis bonum est perfectio per scientias speculativas.* (Conclusiones, Conclusiones secundum Alpharabum numero XI, I.9.3)

⁵⁵ *Quod cum per artem sermocinalem sive rationariam erimus consequuti, iam Cherubico spiritu animati, per scalarum, idest naturae gradus philosophantes, a centro ad centrum omnia pervadentes, nunc multitudinem quasi Osyridis membra in unum vi Phebea colligentes ascendemus, donec in sinu Patris qui super scalas est tandem quiescentes, theologica foelicitate consumabimur.* (Oratio, § 15, 87)

Pero esto no es todo, al emular la vida angélica, el hombre se acerca a Dios, que respalda cada uno de los atributos de los ángeles.⁵⁶ El Serafín, por su parte, como punto cúlmine de la jerarquía angélica, está en Dios y Dios está en Él, es decir, son uno solo.⁵⁷

El hombre que ha alcanzado la *perfectio*, como en un vuelo serafínico, llega a ser *unus cum Deo spiritus factus*;⁵⁸ en esta *mutatio* reside toda felicidad. Pero quien ha alcanzado este estado, es llamado a un nuevo comienzo que implica la unión de vida contemplativa y activa: quien ha probado el néctar de los dioses, el amor y la felicidad divina, quien, en suma, fue *unus cum Deo spiritus factus*, debe regresar al mundo bien instruido y preparado para cumplir con los deberes de la acción.⁵⁹ Deberá ahora convencer al resto de los hombres para que sigan el mismo camino. Y, así como el fin del ascenso individual residía en la felicidad, el final del ascenso colectivo consistirá en la *vera quies et solida pax*, pero esto es parte de otra historia.

⁵⁶ *Super Throno, idest iusto iudice, sedet Deus iudex seculorum. Super Cherub, idest contemplatore, volat atque eum quasi incubando fovet. Spiritus enim Domini fertur super aquas, has, inquam quae super caelos sunt, quae apud Iob Dominum laudant antelucanis hymnis. (Oratio, § 11, 61-63)*

⁵⁷ *Qui Saraph, idest amator est, in Deo est, et Deus in eo, immo et Deus et ipse unum sunt. (Oratio, § 11, 64)*